
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení 
120. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 27.05.2014 
čís. 5037/RMObM1014/120/14–5045/RMObM1014/120/14 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 
 
 
 
 

 

 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/8 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5037/RMObM1014/120/14 03/OIMH/01 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Na Liškovci 2 - výměna oken, zateplení fasády” 

5038/RMObM1014/120/14 03/OIMH/02 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
na zabezpečení technického dozoru investičních 
akcí 

5039/RMObM1014/120/14 04/OM/02 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 147/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Vojanova) 

5040/RMObM1014/120/14 04/OM/03 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2514/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
sad Dr. Milady Horákové) 

5041/RMObM1014/120/14 04/OM/05 Stanovisko k pronájmu části pozemku 
parc. č. 4246/13, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy (lokalita ulice Jantarová) 

5042/RMObM1014/120/14 04/OM/06 Návrh záměru pronájmu částí pozemku 
par. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 

5043/RMObM1014/120/14 04/OM/07 Návrh na revokaci usnesení 
č. 4996/RMOb104/76/14 ze dne 22. 5. 2014 

5044/RMObM1014/120/14 04/OM/08 Odpověď klubu ODS při Zastupitelstvu Moravské 
Ostravy a Přívozu a Radě místního sdružení 
ODS Moravská Ostrava 

5045/RMObM1014/120/14 05/OŠR/01 Žádost ředitelky WZŠ a MŠO, PO o projednání 
snížení osobního příplatku 

 __________________________________________________________________  

 
Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „ Na Liškovci 2 - výměna 
oken, zateplení fasády” 
  
Usnesení číslo: 5037/RMObM1014/120/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Na Liškovci 2 - výměna oken, zateplení fasády”
s uchazečem SVASTAV, s. r. o., IČ 26868067, se sídlem Švestková 418/6, 725 28 Ostrava -
Hošťálkovice za cenu 5 594 144,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto
usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/8 

 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.06.2014

  
  

Návrh na uzavření příkazní smlouvy na zabezpečení technického dozoru 
investi čních akcí 
  
Usnesení číslo: 5038/RMObM1014/120/14 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek
pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000 Kč
do 500 000 Kč včetně bez DPH) na zabezpečení technického dozoru stavby na akce: 

1. Regenerace sídliště Fifejdy II - II. etapa 
2. Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa 
3. Vnitroblok Křižíkova 
4. Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí 
5. Rekonstrukce ulice Brandlova 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zabezpečení technického dozoru stavby na akce „Regenerace
sídliště Fifejdy II - II. etapa“, „Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa“, „Vnitroblok
Křižíkova“, „Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí“
a „Rekonstrukce ulice Brandlova“ se společností PROCHÁZKA - stavební
firma spol. s. r. o., Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25389599,
za odměnu v maximální výši 65 000 Kč bez DPH/1 měsíc ve  znění přílohy č. 1
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu příkazní smlouvy dle bodu
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.06.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/8 

 

  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 147/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 5039/RMObM1014/120/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

pronajmout //////////////////////////////////////// s místem podnikání Libušina 594/10, 702 00 Ostrava -
Přívoz, IČ 68199031, část pozemku parc. č. 147/1 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 16 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 192,- Kč/rok a uzavřít
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2514/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 5040/RMObM1014/120/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost /////////////////////////////////, s místem podnikání Zahradní 2444/7, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 41403614, o pronájem části pozemku parc. č. 2514/1 ostatní plocha,
zeleň o výměře 28 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění
a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1
tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout ///////////////////////////////////, s místem podnikání Zahradní 2444/7, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 41403614, část pozemku parc. č. 2514/1 ostatní plocha, zeleň o výměře
28 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy
č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/8 

zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 336,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 4246/13, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy (lokalita 
ulice Jantarová) 
  
Usnesení číslo: 5041/RMObM1014/120/14 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 
  

nesouhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 4246/13 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 2 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování mobilního vozíku s občerstvením,
na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemku par. č. 3487/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Masarykovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 5042/RMObM1014/120/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 
  

záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 12 m2 a 45 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený
městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého
materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádek u restauračního zařízení,



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/8 

na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.05.2014

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 4996/RMOb104/76/14 ze dne 22.05.2014 
  
Usnesení číslo: 5043/RMObM1014/120/14 

04/OM/07

k usnesení č. 4996/RMOb1014/76/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 
  

a) revokovat usnesení č. 4996/RMOb1014/76/14 ze dne 22.05.2014 

b) ukončit k datu 31.05.2014 nájem bytu č. 11 v domě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6,
který je součástí pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení
nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

c) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 11 v domě s č. p. 373,
na ulici Sládkova č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava podle Zásad ZAS 2014 – 04, se stanovením nájemného v minimální
výši 55 Kč/m2/měsíc 

  
2) ukládá 
  

realizovat bod 1) písmeno b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014
3) ukládá 
  

realizovat bod 1) písmeno c) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.06.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/8 

 

  
  

Odpověď klubu ODS při Zastupitelstvu Moravské Ostravy a Přívozu a Radě 
místního sdružení ODS Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5044/RMObM1014/120/14 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

stanovisko klubu ODS při Zastupitelstvu Moravské Ostravy a Přívozu a Rady místního
sdružení ODS Moravská Ostrava k „výběrovému řízení na pronájem nemovitosti za účelem
umístění sídla Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” ze dne 23.04.2014
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

odpověď Klubu ODS při Zastupitelstvu Moravské Ostravy a Přívozu a Radě místního sdružení
ODS Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.05.2014

  
  

Žádost ředitelky WZŠ a MŠO, PO o projednání snížení osobního příplatku 
  
Usnesení číslo: 5045/RMObM1014/120/14 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí 
  

žádost ředitelky Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO,
Ing. Ľubice Havelkové o projednání odejmutí osobního příplatku, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

odejmout ředitelce Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO,
Ing. Ľubici Havelkové osobní příplatek dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/8 

 

  
3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto rozhodnutí 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.05.2014
 


